**Qualit̄ p̄dixit** **Iulianus**  
socris suis oīa q̄ ventura erāt ill-  
cūtibz p̄ mūdū exhortans eos ad p̄nāz

**S**anctus aut̄ f. cū iā plen-  
tiff gr̄a sp̄s sc̄i. cōuocans  
ad se dicos sex fr̄es dixit ill̄ q̄ ven-  
tura erāt. Considerem̄ inquit  
fr̄es carissimi vocationē nr̄az.  
q̄ misericordit̄ vōiuit nos deus.  
nō tm̄ pro nr̄a s̄ pro multoz  
salute. ut eam̄ p̄ mūdū exhor-  
tando plus hoīes exemplo qm̄  
v̄ba. ad agendā p̄nāz de pctis  
suis. & habendā memoriā man-  
datoz. Nolite timē q̄a pusilli &  
inapientes videm̄ sed secure  
anūciat̄ e. simplicit̄ p̄nāz. cō-  
fidentes in deo q̄ vicit mūdū. q̄  
sp̄u suo loq̄tur p̄ vos & in vobis  
exhortando oēs ut cōuertantur  
ad ip̄m & ei⁹ mādā obseruent.  
Inuenietis aut̄ quosdā hoīes fi-  
deles & māsuetos & benignos.

qui vos. & v̄ba v̄ra eripient. Alios  
q̄ plures infideles sup̄bos & blas-  
phemos. q̄ exprobrantes r̄sistent  
vobis & his q̄ dicetis. Ponite ḡ  
in cordibus v̄ris patient̄ & huī-  
lit̄ oīa toleratē. Cūq̄ fr̄es h̄ au-  
dissent timē ceperūt. Ad quos  
sc̄s ait. Nolite timē. q̄a nō post  
multū tps venient ad vos mul-  
ti sapientes & nobiles. erūtq̄ vo-  
biscum p̄dicantes egibz & p̄nci-  
pibz & pplis multis. Multi vo-  
dūtentur ad d̄m. qui p̄ vniū  
sū mūdū multiplicabit suā  
familiā & augetur. Et cū h̄ ill-  
dixisset ac b̄ndixisset. abierūt  
viri dei deuote eius monita ob-  
seruantes. Cū autē inueniebant  
aliquā ecclēsiā siue cruce inclina-  
bāt se ad orōem & deuote dice-  
bāt Adoramus te xp̄e & b̄ndicim̄  
tibi p̄pter oīes ecclēsiās q̄ sunt  
in vniūso mūdū. q̄a p̄saz cruce  
tuā redemisti mūdū. Credebāt  
enī sp̄ inuenire locū dei vbiq̄q̄  
cruce vel ecclēsiā inuenissent.  
Quicūq̄ aut̄ eos videbāt plū-  
mū mirabātur eo q̄ habitu &  
vita dissimiles erāt oībus. et q̄si  
siluestres hoīes videbantur. Cū  
cūq̄ vero intrabāt ciuitatem  
vel castellū a villā vel domū  
anūciabant pacē. confortantes o-  
nes ut timerent & amarēt re-  
atorē celi & t̄re. eiusq̄ mādā  
seruaret. Cūidā eos audiebāt  
libenter. alij vero etōtrario de-

videbant. **P**leriq; eos questio-  
nibus fatigabant quibusdam dice-  
tibus unum estis. alijs querentibus quis  
est ordo ipsorum. Quibus licet esset  
laboriosum tot questionibus responde-  
re. Simpliciter tamen respondere quod erant vici-  
pinales de civitate assisy omnium  
di. Modum etiam ordo eorum dicebatur  
religio. Multi vero eos decepto-  
res vel fatuos iudicabant et vole-  
bant eos rapere in domum suam ne-  
tamen fures res suas auferrent  
furti. Propterea in multis locis  
post illatas eis multas iniurias  
hospitabantur in ecclesiis vel domo-  
rum porticibus. Eodem tempore duo ex  
ipsis erant florentiae qui pro civita-  
te mendicantes hospitium non pote-  
rant invenire. Venientes autem  
ad quamdam domum habentem por-  
ticum et in porticu cubanum dice-  
runt adinvenire. Hic poterimus  
hospitari. Rogantes autem dominam do-  
mus ut eos rapere in domum. et  
illa hoc facere recusante. dixerunt hu-  
militer ut saltem iuxta cubanum per-  
mitteret eos quiescere illa nocte. Hoc  
autem excessu pro illa. venit vir eius  
et dixit illi. Quare istis ribaldos  
hospitium in vestro porticu contulisti.  
Respondit illa quod noluerat eos in do-  
mo rapere. sed eis crederet ex in-  
porticu iacere. ubi non poterant  
nisi ligna furari. Voluit ergo quod  
daretur eis aliquod tegumen-  
tum si licet tunc magnam frugus.  
quia putabat eos esse ribaldos

teguneto  
et fures. Illa autem nocte tamen usque ad  
matutinum satis sobrio sono iux-  
tubanum quievisserunt. talefati solo  
calore divinis et coopti. donec pau-  
ptatis. inerte ad viciniorum ecclesiarum  
pro matutinali officio audiendo.  
**E**t mane factum invenit illa mulier ad e-  
andem ecclesiam. videns ibidem fures il-  
los in oratione devote persistere. dixit in-  
tra se. si homines isti essent ribaldi  
et fures ut vir meus dicebat.  
non sic in oratione persistere reveren-  
ter. Quibus hoc cogitaret. ecce vir  
quidam guido nomine pauperibus in  
ipsa ecclesia manentibus elemosinam  
tribuebat. Qui cum venisset ad  
fures et vellet dare cuiuslibet eorum pe-  
cuniam sicut dabat alijs. recusave-  
runt illi pecuniam et accipere nolue-  
runt. At ille dixit eis. Quare  
vos cum sitis pauperes non accipi-  
tis denarios sicut alij. Respondit  
se bernardus. Verum est quod pau-  
peres sumus. sed nobis non e-  
ita gratis paupertas sicut alijs  
pauperibus. nam pro dei gratiam  
cum consilio complerem. voluntarie  
pauperes facti sumus. Admirans  
vir ille super his. et interrogans  
eos si unquam aliquid possedis-  
sent. audiens ab eis quod multa  
possederant sed amore dei omnia pau-  
peribus dederant. Hic namque qui  
sic respondit fuit se bernardus a  
b. f. sedus. quem sanctissimum patrem  
hodie credimus veraciter. Qui  
prior pacis et pacis legationem

ille

amplectens. post san̄ dei cur-  
rit. venditis oībz q̄ habebat. et  
erogatis pauperibz. scdm̄ p̄fecti-  
onis euāgē hęc veritatis cōsiliū.  
p̄seuerans usq̄ in finē in s̄ssi-  
ma puritate Considerans q̄  
d̄ca mulier q̄ fr̄es denarios no-  
luissent. accedens ad eos dixit  
q̄ libent̄ reciperet eos intra do-  
mū suā. si vellent illuc accede-  
re gr̄a hospitandi Qui fr̄es hui-  
us respondērūt. dñs retribuatur  
tibi pro bona voluntate Predic-  
tus at̄ vir audiens q̄ fr̄es nō  
potuerant inuenisse hospitium  
dixit eos in domū suā dicens  
Ecce hospitium a dño vobis p̄pa-  
ratū. mactate in eo s̄bz b̄n̄placi-  
tū v̄m. At illi gr̄as deo agen-  
tes manserūt ibi apud illū di-  
ctz aliquibus. edificando tā exēplo  
qm̄ verbo in t̄pore dñi. ita q̄ pos-  
tea multa erogauit. hęc at̄ sic be-  
nigne tractarentur ab isto. ap̄  
alios t̄m in t̄m vilissi habeban-  
tur. q̄ multi p̄ui et magni exp̄-  
brarent et iūriarent̄ eis. aliqui  
et̄n̄ auferentes vestimenta que  
habebant Cūq̄ serui dei ma-  
nerent nudi. quia scdm̄ formā  
euāgēly vnā t̄m t̄m̄ porta-  
bant. nō repetebant ablata sibi  
restitui Si qui pietate moti red-  
de eis volebant ablata. libent̄  
recipiebant Quidā at̄ lutū  
sup̄ eos iactabant. Alij v̄o po-  
nentes taxillos in maībz eoz

93  
iūtabant ip̄os si lude volebant.  
Alij accipientes caputia eoz a  
tergo post dorsū suū sic suspen-  
sos portabant eos Hęc et s̄līa fa-  
ciebant eos illis reputantes eos  
tā viles. q̄ audacter affligebant  
ip̄os sicut volebant Insup̄ in fame.  
siti. frigore et nuditate. tribula-  
tiones et angustias tolerabant  
Que oīa stant̄ et patient̄ ut a  
b f. fuerāt moiti sustinentes.  
nō tristabantur nec turbabā-  
tur nec maledicebant inferentibz eis  
mala. sed sicut viri p̄sa et euā-  
gelici et in magno luco positi.  
exultabant vehementer in dño.  
de gaudio existimantes t̄m in-  
tentationes et tribulationes hui-  
usmodi inadebant. atq̄ iux̄ verbū  
euāgēly pro suis p̄sequutoribz  
orabant sollicitate et seruent̄  
*De receptioe alioz q̄tuor frat̄m  
ardentissima caritate quā hebāt  
adinuicem primi fratres et de  
sollicitudine laborandi et orandi  
et perfecta obedientia ip̄soz*

**U**identes igitur hoīes. q̄  
fr̄es in suis tribulatio-  
bz exultabant. orōni et deuotio-  
ni sollicitate et deuote instabat̄.  
non recipiebant pecuniā nec  
portabant. et maximā charita-  
tē adinuicē habebant. p̄ quā  
noscebantur vere esse discipuli  
dñi. multi corde cōpuncti veniebāt  
ad eos de offensis quas fecerāt

eis. veniā postulantē. Ipsi vero  
ex corde remittentes dicebant  
Dñs parcat vobis. atq; eos de  
**salubrē** salute sua admōebant. Qui  
dā at ipos suos rogabat ut re-  
cipere eos in societate sua.  
Et q; oēs illi sex habebat auc-  
toritatem recipiendi ad ordinē  
a bñō f. p̄t paucitate sem. in  
societate sua aliquos receperit.  
cū quibz sic receptis. statuto  
mō. oēs ad scām mariā de por-  
tūculū sūt reuēsi. Qm̄ at se iu-  
de reuēdebant. tanta iocūditate  
replebantur et gaudio. ac si  
nihil recordarentur eorū que  
fuerant passi ab iniquis. Sol-  
liciti erāt quotidie orare et la-  
borare maibz suis. ut oēm vāsi-  
tate aie cūmā a se penitus ef-  
fugarent. Surgebant in medi-  
a nocte solliciti. et orabant de-  
uotissimē cū lacryis immensis  
et suspiriis. amore intio se iu-  
cem diligebant. et seruiebat u-  
nus alteri ac nutrebat sicut  
m̄r filiū vnicū et dilectū. Tan-  
ta caritas ardebat in eis. q; faci-  
le ipis videbatur tradē corpora  
sua morti. non solū p̄ xpi amo-  
re sed etiā p̄ salute aie v̄l cor-  
p̄m suū. **Un̄** quadā die  
cū duo ex ipis fr̄bz sil uent.  
inuenērēt quidā fatiū qui ce-  
pit lapides iactare in eos. **Vides**  
ergo vnus eorū lapides iactari  
in altm̄. opposuit se statim iactantibus

lapidū. volens potius se p̄cuti  
qm̄ fr̄m suū. p̄t charitate mu-  
tuā qua flagrabant. **Sic** para-  
ti erant vnus p̄ altero pone v̄tā  
suā. Erant enī in hūilitate et  
charitate fundati et radicati. in tm̄  
vt vnus reueretur altm̄ quasi  
p̄m̄ et dñm. atq; illi qui officia  
o platiois ul' aliqua grā p̄cellē-  
bant hūiliores et viliores ceteris  
videbant. **Om̄s** q; se totū ad o-  
bediendū prebebat. ad p̄cipientē  
voluntate se otinuo p̄parantes  
non discernebant inter iustū et  
iustū p̄ceptū. **Sed** quicquid pre-  
cipiebatur. putabant sc̄bz dei vo-  
luntate. **Et** iō imple p̄ceptū. e-  
rat eis facile. et suauē. **A** malici-  
bz at desiderijs abstinebant. se-  
metipos solliate vindicantes. et  
cauentes ne vnus alterū offen-  
deret v̄llo mō. **Et** si qm̄ attingebat  
vt vnus alteri diceret verbū qd̄ pos-  
set ipsū turbare. tāta sc̄a mordeba-  
t q; non poterat quiescere donec dia-  
bat culpā suā. p̄sternens se in  
terā hūilit. et pedē fr̄is turbati  
faceret poni sup os suū. **Asi** fr̄  
turbatus pedes sup os alterius  
pone nolūisset. si erat prelatus  
ille qui turbauit altm̄ p̄ci-  
piebat illi ut pedē ponet sup  
os suū. **Si** vero erat subditus.  
illi faciebat hoc p̄cepti a plato  
**Sicq;** studebant ut oīs rancor  
et malicia fugaretur ab eis. et  
p̄frā se int' ipos dilctō obseruare.

44  
satagentes p posse singulis vi-  
cis virtutes opponere. pueniente et  
coadiuante eos gra ihu xpi. Nic-  
hil usq sibi ppriū vendicabāt. sed  
libris et alijs collatis eisde utebā-  
tūmū sēdm rōem ab aplis tra-  
ditā et seruata. Cum at in eis  
et int eos eēt nā paupertas. erat  
m̄ liberales et largi de oibz sibi  
p dno collatis. libenter dantes ad-  
re ipsius oibz petentibz et maxie  
pauperibz eleōsinas eis datas. Cū  
vero ibant proiā et iueniebant  
paupēs petentes aliquid ab eis  
adōre dei. cū non habebant aliud  
quod pberent dabant aliquā par-  
tem de vestibz suis lis vilibz. qñ  
qñ em dabant capitiū diuiden-  
tes ipsū p tūca. qñq maniam.  
qñq ptem aliā dissuētes ipsam  
a tūca. ut euāgelicū illud im-  
pleretur oī petenti te tribue.  
Quadā at die venit quidā pau-  
p ad etiā bte marie de porta  
uncula apud quā aliqui frēs  
morabantur et eleōsinā petūt  
erat at q clamis quā quidā  
frē habueāt secularis. cui cū dix-  
isset b. f. ut eā illi pauperi daret.  
libent et velocit dedit ei. Statū  
p̄t reuerentiā et deuotiōem quā  
habebat frē ille in dando clami-  
dem illi pauperi. visū est ei q e-  
lemosina illa in celū ascendiss.  
et sensit nouo gaudio pfundi se  
Cū vero declinabant diuites  
h. mūdi ad eos. recipiebant eos

alacriter et benigne. studentes eos  
reuocare a malo et ad p̄niam pro-  
uocare. Sollicitate etiā petebant ne  
mitteretur in tras vñ crant orū-  
andi. ut fugerent familiaritate et  
iucersatione sanguineoz suozū.  
verbūq seruaent pphetiā. Extra-  
neus frēs sū fratribz meis. et pete-  
grinus filius mris mee. In paup-  
tate pluimū letabantur. q nō iui-  
piscabant diuitias sed oīa transi-  
toria spernebant. que p̄t a m̄di  
hui? amatoribz iapisa. Preapue  
vō pecuniā q̄i puluere pedibz co-  
ulcabant. Et sicut a bto f. docti  
ipsā cū stercore asini eqli pretio et  
pondere ponderabant. Gaudebat  
in dno rōtū ue. non hñtes int se-  
neo intra se vñ possē aliquē strista-  
ri. Quāto enī magis a mūdo erat  
diuisi. tanto magis erant dno con-  
iūti. p diā crucis et semitas iuste  
incedentes. de arca via p̄nīe et obser-  
uatiōis euāgelice offendicula re-  
mouebant. ut posteris iter planū fi-  
ceret et securū. **Qualit btus. f.**  
**cū vnderim soays iuit ad curiam**  
**pp̄e ut notificaret ei suū ppositū**  
**et faceret confirmari r̄gulā quam**  
**scripserat.**

**U**dens at b. f. q dñs frēs su-  
os nūo et merito augmenta-  
ret. cū iā essent duodecū viri fortissi.  
sientes idipm. dixit illis vnderi  
ip̄e duodecimū dux et p̄t eozū.  
**V**ideo frēs q dñs r̄gregatiōem nos-  
trā misericordit. qult augmentare